
�

�

�

 
 

MEC - UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE 
CONSELHO DE CURADORES 

 
 
 
 

���������	
�	�
����
	
	
	
	

� O CONSELHO DE CURADORES da UNIVERSIDADE 
FEDERAL FLUMINENSE, no uso de suas atribuições, 
 
 
 
        RESOLVE: 
 
                 Aprovar uma Moção de Pesar pelo falecimento   do Prof. 
Nicolai Sharapin, Professor Titular I, pelos relevantes serviços 
prestados a esta Universidade.      
 

*  *  *  * 
 

Sala das Reuniões, 09 de janeiro de 2006. 
 

 
 

FRANCISCO DE ASSIS PALHARINI 
��������	��

�

De acordo. 
 
  CÍCERO MAURO FIALHO RODRIGUES 
        Reitor�


